
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale 92015350421                                                                                                              www.icnoridenobili.edu.it 

Codice Meccanografico ANIC835004                        Codice Univoco UFP3EO                       e-mail  anic835004@istruzione.it 
 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili - Trecastelli  

 
 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
 

 
 

Avviso PON FSE 19146/2020"SUPPPORTI DIDATTICI"  
Autorizzazione AOODGEFID/28313 del 10 settembre 2020 

Codice 10.8.2A-FSEPON-MA-2020-29 

Titolo “COLLABORIAMO … ANCORA” 
 

Prot. vedi segnatura          

 

  

Al Sito WEB www.icnoridenobili.edu.it 
All’ALBO 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

Progetto COLLABORIAMO … ANCORA 

Codice 10.2.2A – FSEPON-MA-2020-29 - Importo € 8.941,18 

                              CUP I66J0000880006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID- Prot.n. 0019146 del 06/07/2020 per il supporto a 

studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 Asse I – Istruzione 

– Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

- VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale – Ufficio IV – Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID/28313 del 10/09/2020- “Autorizzazione 

progetto”, per un importo complessivo pari a € 8.941,18 iva inclusa; 

- TENUTO CONTO che, conformemente a quanto disposto dal Regolamento Europeo n. 1303/2013, è 

indispensabile che all’interno del Programma Annuale dell’istituzione scolastica la gestione degli interventi 

finanziati con i Fondi Strutturali sia tenuta distinta da quella delle altre spese di funzionamento, in modo da 

poter essere individuata e provata in caso di verifica amministrativo-contabile da parte di organi comunitari e 

nazionali. 

- RITENUTO quindi che i finanziamenti previsti a valere sia sul Fondo Sociale Europeo, che sul Fondo 

Europeo per lo Sviluppo Regionale, dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello A, Aggregato 2.1 – 

“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma Annuale 2020, previsto dal decreto ministeriale n. 

129 del 28 agosto 2018. La registrazione delle SPESE, avviene nel suddetto Mod. A, aggregato di spesa 

A3.5; 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORI DE NOBILI - C.F. 92015350421 C.M. ANIC835004 - AOO-UFP3EO - Istituto Comprensivo Nori de' Nobili

Prot. 0003870/U del 13/10/2020 11:10:08Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale 92015350421                                                                                                              www.icnoridenobili.edu.it 

Codice Meccanografico ANIC835004                        Codice Univoco UFP3EO                       e-mail  anic835004@istruzione.it 
 

 

- CONSIDERATO che l’entrata di cui trattasi è finalizzata; 

- VISTO il D.M. n. 129 del 28.08.2018 secondo il quale le variazioni al programma annuale conseguenti a 

entrate finalizzate competono al Dirigente Scolastico;  

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 64 del 24/07/2020 con la quale è stata approvata la 

partecipazione al programma operativo; 

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 6/10/2020 con la quale è stata approvata l’assunzione 

in bilancio del relativo finanziamento e connesse variazioni; 

 

D E C R E T A 
 

in ottemperanza alle disposizioni citate in premessa, la formale iscrizione al Programma Annuale 2020 

dell’importo complessivo di € 8.941,18 relativo al progetto “COLLABORIAMO … ANCORA” - Avviso 

pubblico prot. 19146 del 6 luglio 2020 ed autorizzato in data 10 settembre 2020 con nota n. 28313, con le 

seguenti specifiche: 

 

ENTRATE – modello A, Aggregato 2.1 - Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) per € 8.941,18 ; 

 

SPESE – modello A – Attività DIDATTICA – Scheda A3.5 - PON FSE COLLABORIAMO … ANCORA 

– Codice 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-29 - importo autorizzato € 8.941,18 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo e sul sito web di questo Istituto per la massima 

diffusione. 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          prof.ssa Adriana Alejandra Siena 
                                                                                                                                              firmato digitalmente 

 

 
 
 


		2020-10-13T10:33:17+0200




